Jaime III deniega a los jurados de Mallorca su petición de que otorgue jurisdicción 
ejecutiva a tos ejecutores nombrados para exigir las deudas de la Universidad y ordena al 
lugarteniente t/tte, a instancias de dichos ejecutores, proceda ejecutivamente contra los 
deudores, sin forma de litigio. 

A.R.M.. L.R. 8. f. 61 . 

Jacobus, Dci gratia Rex Maioricarum, etc. Pelro de Pule roe astro, domino 
Villalonge, Loeumtenenti in Regno Maioricnrum. salulem el dileclioncm. Cum l'ideles 
noslri Jurali et probi homines Maioricarum a nobis petierunt per suas hieras suplicando ui 
Petro Rubci el Johanni Socios, exequtoribus deputatis ad audiendum ae examinandum 
compola Universitatis Maioricarum ct exhigendum quod inde rcl'undi habebuul et talem 
polcstalem compcllcndi oblígalos per predictis largari dignaremur quod ex inde debita 
possint faciliter rehaberi, et nos polcstalem pelitam. cum jurisdiecionem concernal, conJ'erre 
nolimus, sel dicte Universiiaii iu predictis aliter et debite provideri, mandamos vobis ul 
cum prcdicios exequiores fueritis requisilus íaciatis tradi cis sagiones nostre curie qui íaciani 
coherliones ct exequliones debitas de predictis debitis nomine curie nostre in eis el circa ea, 
sic vos eisdem exequloribus favorabilem exhibendo quod debita ipsa, vetatis maliciis el 
modis litigiosis, i'acililcr consequaiitur, Dalum Pcrpiniani. seplimo kalcndis scpicmbris 
anno Domini M" CCC" XXX quarto. 

Doc. 2 

1341, marzo. 21 . Mallorca, 

El gobernador Roger de Rovenac, dicta sentencia en la apelación interpuesht por la 
Universidad de Mallorca a una provisión del veguer, (juc obligaba ct sobreseer la ejecución 
contra ciertos deudores de la Universidad. El gobernador dispone que, a tenor de los 
privilegios, el veguer no puede obligarles a paralizar MIS ejecuciones. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou. f. 283-285 : Códice 26. ff, 20v-24. 

Novcrint universi quod die sabbati intitúlala octava kalcndis junii anno Domini 
Millessimo trecenicsimo cuadragésimo secundo, constilulus Pelrus de Villaura, notarius 
Maioricarum, sindicus el procuralor ul asserebatur venerabilium luratorum Maioricarum, 
anle presenliam tionorabilis et circunspecti viri domini Rogerii de Rovcnacho, militis, 
camerlengui illustrissimi domini Regis Maioricarum et Loeumtenentis pro codem in regno 
Maioricarum, supplicavit eidem verbo qucxl de quodam processu in curia ipsius domini 
Locumtcncnfis agítalo super causa appcllationis ventílala ínter venerabiles luralos 
Maioricarum iamdiclos ex parle una et Guillemuim Bruguera. Bernardum Çaserra, 
Franciscum Colomines, Macianum Vaquerissos. cives Maioricarum, ex pane altera, 
dignaretur eidem sindico nomine dicloruro luratorum iradi Cacea1 \xr Guillennum Mial'redi, 
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nolarius suum, capia ex integro ct dc sentencia super inde tata iu publicant formnm ut 
ubitibet haberi el fieri valcal firma lides, qui diclus Locumtcncns annuens huiusmodi 
supplicationi mantlavii Guillermo Miaíredi, nolarius e¡ scriptori sue curie, quod de prcdiclo 
processu et senten tia inde lata facial atque tradi dicto sindico el procuratori copia m in 
publicant formam cum sigillo dicle curie appcndicio in cadem cuiusquidem processus seu 
cause appellationis supradicte tenor sequitur in hoc modum : 

Dic jovis intitúlala duodécimo kalendis aprilis auno Domini M" CCC" quadragesimo 
primo, comparuerunt coram lionorabili el circunspecto viro domino Rogerio de Rovenaeho. 
milite, camcrlengo illuslris domini Maioricarum Regis. venerabilis Umbertus Dcsfonollar, 
domicellus, Bernardus de Fonle. Pelrus Rubei. Guillcrmus Fuyani. Franciscus Umbcrli. 
Iurali Civitalis Maioricarum. pro parle una. el Guillcrmus Bruguera. Bernardus Çascrra. 
Franciscus Colomines, Matianus Vaquerisses, cives Maioricarum, suis nominibus propriis 
ct aliorum suorum consortuum pro parte altera, occasione emusdam appellationis 
interposite per Petrum de Vilauro. notarius Maioricarum. sindicum el procuratorem 
dictorum luraiorum a quadam pronuncialione lacta el mandato per vencrabilcm dominum 
Raymundum de Sánelo Martino, domicellum. Vicarium civitalis Maioricarum. el 
verbotenus lata inier dietas partes super eo quod dietus Vicarius mandavit et pronunciavit 
qu<xl pendente quadam cognitione qutxl diclus Vicarius ex comissione regia faceré volebaí de 
quibusdam dampnis passis el sustentis per dictum Guillermum Bruguera ct alios 
prenominatos in emptionc adiularum quam fecerant et emerant a dictis luratos cis teneri 
supersederenl Executores domus lurarie in executione quod faciebant contra diclos 
Guillermum Bruguera ct eeleros predomínalos, et super coque pronunciavit el mandavit 
diclus Vicarius quod diclus sindicus el procuralore leneretur lacere copiam dc privilegio per 
dominum nostrum regem concesso dictis luralis super offici el potcstale Excculorum 
domus dicte lurarie coram dicto Vicario per partem dictorum luraiorum allégalo ac 
mandaverai dictus Vicarius dictis Executoribus nc ad executioncm contra dictos Guillermum 
Bruguera ct ceteros prenótalos procedcrcl que íiebant de magnis pcccunic quantiíatibus 
contra eosdem nec illam faceré alciitarcl pendente dicla cognilionc ul hec latius conlinentur 
in dicta pronuncialione dicti Vicarii vcrbolcnus lata el in scriplis redacta. El oslcnso et 
exhibito dicto privilegio regio dicto domino Locumtenenti. et viso lenorc dicte regie 
commissionis lacle dicto Vicario, partes predietc seu earum advoeati proposucrunt 
verbotenus iura ct raliones parlium suarum coram dicto domini Locumtcnentc super 
prediclis, quibus proponilis el inlellectis, prefatus dominus Locuintcnens dixit se velle 
deliberare super cis el alus predictis et ad audiendam suam deliberationem horam 
vesperarum presentis dicrum partibus antedictis assignavit qua hora vesperarum 
comparucraní coram dicto domino Loe un it ene ule predicli Iurali unacum dicto eorum sindico 
el procuralore ex pane una, et dicti Guillcrmus Bruguera. Bernardus Çascrra. Franciscus 
Colomines. Matianus Vaquerisses nominibus propriis et aliorum suorum eonsorlum, ex 
altera, ct cum dicte parles nil amplius dieerent vel allegaren! super prediclis, prefatus 
dominus Locumienens processil ad suam dcclaralioncm faciendam in modum sequcnlem : 

Et dietus dominus Locumtenens, visa et intellecta pronuncialione facta ct mandato 
prediclis per dicium Vicarium Civiíaiis. visa eiiam a pnc II alione interposita ab cadem 
pronuntialionem el mándalo per dicti Vicarii pro parte dictorum luraiorum, auditis ct 
inlellectis iuribus el raiionibus dictarum parlium el ómnibus hiis que diccrc, proponerc ct 
allegare super predictis voluerunl, viso eliam lenorc dicti privilegií regii coneessi dictis 
luratis, viso eliam lenorc commissionis regic lacle dicto Vicario, et ómnibus prediclis cum 
diligentia cxaminalis el sollicite inlellectis el prestinctis niliil proposse proui presenlis 
negocü ex postil calilas dc contingcnlibus prelermisso, malura deliberalione habila super 
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prcdiclis cum pcrilorum in iurc el spccialiter cum vencrabili el discreto domino Raymundo 
de Capirelis, assesore suo, pro tatito prclalus dominus Locumienens prospeelis forma el 
tenorc dicti privilegií in quo babel ur quod determinat iones lacle per Executores d om us 
lurarie súper hiis que dchentur diclis luralis et domui lurarie eorum prolinus executioni 
manderuur omnis prorsus apellatione cessante el non admissa, sicque dictus Vicarius 
nullam habcat potesialem faciendi mandatum dictis Executoribus de supercedendo in hiis 
exequendis que per ipsos suni cognita et tenninaia vel impedicudo in aliquo poleslaiem 
diciorum Execuiorum quam haheiit vigorem privilegií regii antcdicli ac prospecto quod 
íurati Maioricarum dictum regium privilegium exhibuerunl dicto Vicario ad finem quod non 
contraveniret nec impediret diclos Executores in eorum iurisdiclionc et potestale euiquidem 
Vicario facía eral lides de privilegio nec oppus eral fieri copiam de codem diclis 
Guillcrmum Bruguera el corum consonibus prenominalis cum solummodo dictum 
privilegium allcgarclur el exhibereiur conirafaeium el processum quem faciehat dictus 
Vicarius el non contra parlem predictam el ex laclo Vicarii dumlaxal lurati conquercbaniur 
et ad id privilegium allegabalur, pro lauto illis el alus allenlis que moveré possunt annuum 
cuiuslibci, iudicandis prclalus dominus Locumtencns decrevil ct pronunciavil malo per 
diclum Vicarium civilalis pronunciatum el mandatum l'uisse de supercedendo in execulione 
auledicia el de copia dicti privilegií diclis partibus facienda, ac bene ct iusie a diclis 
pronunciationc el mandato dicti Vicarii per paríem diciorum luralorum apéllalo extetisse, 
decernente eiiam dictam executionem deberé cl posse ficri (>cr dictos Executores contra 
dictos Guillcrmum Bruguera el alios prenominatos eius consones in diclis peceunie 
quanlitalibus mandato dicli Vicarii non obstante, sérvala in ómnibus forma privilegií regii 
iam dicli. Ex hac lamen deelaralionc nullo preiudiiio generando dicto Vicario in sua 
comissione regia prediela de qua uli valcat el cognoscere iuxta fomuim eius el lenorem.